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Til høringsparter på vedlagte liste 

 

 

Høring vedrørende udkast til forslag til lov om ændring af lov om arbejds-

løshedsforsikring m.v., lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og forskellige 

andre love (Fleksibelt og indkomstbaseret dagpengesystem, månedsudbe-

taling af dagpenge m.v.) 

 

Regeringen har den 22. oktober 2015 indgået Aftale om et tryggere dagpengesy-

stem med Socialdemokraterne og Dansk Folkeparti. Det Radikale Venstre har ef-

terfølgende tilsluttet sig aftalen.  

 

Aftalen bygger hovedsageligt på de anbefalinger, som Dagpengekommissionen of-

fentliggjorde den 19. oktober 2015, idet aftalen dog på nogle punkter afviger fra 

anbefalingerne fra Dagpengekommissionen.  

 

Vedlagte udkast til forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløshedsforsikring 

m.v., lov om en aktiv beskæftigelsesindsats og forskellige andre love (Fleksibelt og 

indkomstbaseret dagpengesystem, månedsudbetaling af dagpenge m.v.) udmønter 

Aftale om et tryggere dagpengesystem samt aftale om et tillæg til aftale om et tryg-

gere dagpengesystem om supplerende dagpenge og overskydende timer. 

 

Ikrafttrædelsen af lovforslaget vil bl.a. af hensyn til it-understøttelsen ske i flere 

tempi: 

 

 Elementer, som skal træde i kraft den 2. januar 2017: 

 Ny fleksibel genoptjening af dagpengeretten. Forlængelsen vil dog skulle 

opgøres manuelt i a-kasserne det første halve år 

 Ny sats for dimittender og tidligere værnepligtige 

 En række forenklingsforslag 

 Afskaffelse af særregler for førtidspensionister og ophævelse af tvungen 

udmelding af a-kasse ved pensionsalderen 

 Ret til dimittenddagpenge ved uddannelse normeret til 18 måneder. 

 

 Elementer, som skal træde i kraft 1. juli 2017: 

 Indkomstbaseret optjening 

 Beskæftigelseskonto med fleksibel genoptjening  

 Beregning af dagpengesats 

 Tilbagevendende karensdage ved uafbrudt ledighed 

 Månedsbaseret dagpengesystem med a-contoudbetaling 
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 Fradragsreglerne digitaliseres - de gældende regler for fradrag af andet 

end lønindkomst fastholdes 

 Fælles tællere - digitalisering 

 Tiltag for personer med omfattende brug af dagpengesystemet 

 Forbrug af dagpenge i timer 

 Automatisk omforsikring af deltidsforsikrede 

 Afskaffelse af reglerne om overskydende timer 

 Fastlæggelse af G-dagenes størrelse - teknisk ændring 

 Tilsynsrådet  

 Supplerende dagpenge - bortset fra løbende genoptjening, 12 ugers for-

længelse og undtagelser for varighedsbegrænsningen vedr. hjemsendelse 

og arbejdsfordeling (de resterende elementer træder i kraft efter et folke-

tingsvalg)  

 

 Elementer, som skal træde i kraft senest den 1. juli 2019 og efter et folketings-

valg: 

 Harmonisering af reglerne om G-dage til 2 dage  

 Supplerende dagpenge - løbende genoptjening, 12 ugers forlængelse og 

undtagelser for varighedsbegrænsningen vedr. hjemsendelse og arbejds-

fordeling forligsbelagte elementer 

 

Vi skal bede om, at evt. bemærkninger til udkastet til lovforslag sendes pr. e-mail 

til Flemming Frandsen, flf@star.dk, samt til star@star.dk.  

 

Vi skal venligst bede om evt. bemærkninger senest fredag den 4. marts 2016. 

  

 

Venlig hilsen 

 

 

Flemming Frandsen 

Chefkonsulent 

 

 


